
Nordeuropa 

Norwegen (Leikanger) (kostenpflichtig) 

Bridge structures: the procurement of engineering design services, consultancy services and inspections. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Skien) (kostenpflichtig) 

Skien nursery. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Krisberedskap-och säkerhetskonsulter. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Norrköping) (kostenpflichtig) 

Projektledare; Byggledning och Inredningsarkitekt.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Mölndal) (kostenpflichtig) 

Västfastigheter – Projektledare Tekniska Projekt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Motala) (kostenpflichtig) 

Samverkan/Partnering Aktivitetshall. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Kv Soltäppan och Kv Näckrosen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Procurement for the upgrading of the Soroksár (incl.) — Kelebia (country border) railway line (EPC contract). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285077
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285125
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285073
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285075
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285081
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285085
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285105


Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

„Zarządzanie i pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla realizacji zadania: Przebudowa 

dworca kolejowego Zgorzelec Ujazd”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo–kosztorysowej na modernizację kominków wentylacyjnych i 

świetlików III i IV grupy filtrów powolnych na terenie Zakładu Centralnego, ul. Koszykowa 81 w Warszawie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Sosnowiec) (kostenpflichtig) 

„Przebudowa układu drogowego ul. Mjr Henryka Hubala-Dobrzańskiego i ul. Gabrieli Zapolskiej w rejonie 

Centrum Pediatrii”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Leżajsk) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadania: Zbiornik Brzóza oraz wykonanie zadania: Zbiornik Brzóza w 

procedurze zaprojektuj i wybuduj. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Focsani) (kostenpflichtig) 

Elaborare servicii de proiectare la faza: proiect tehnic, detalii de executie, verificarea proiectelor (PT + DE + 

CS), documentatii tehnice necesare în vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Celje) (kostenpflichtig) 

Izdelava projektne dokumentacije PGD in PZI za Sklop 1: nova prometna povezava priklj. Šentrupert – 

Velenje jug / Sklop 2: nova prometna povezava priklj. Velenje jug – Slovenj Gradec jug. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicios para el control técnico sobre materiales de las obras promovidas por el Patronat Municipal de 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285127
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285071
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285095
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285119
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285130
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285118
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285086


l'Habitatge de Barcelona. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicios para el control técnico sobre los cimientos, estructura, cierres, cubiertas e instalaciones de las 

obras promovidas por el Patronat Municipal de l'Habitatge de Barcelona. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicios relativos a los trabajos de coordinación en materia de seguridad y salud y de coordinación de 

actividades empresariales correspondientes a las obras promovidas por el PMHB. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicios de dirección de las obras relativas al proyecto ejecutivo de estructura para la cobertura de la 

Ronda de Dalt, entre el pk. 10,5 y el pk. 10,7, en Barcelona. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Concurso restringido para la redacción del proyecto y dirección de las obras de rehabilitación de la Nave 8 

de Can Batlló, para adecuarla como Archivo de la ciudad de Barcelona, distrito Sants-Montjuï 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

AT seguimiento y control de ejecución de mantenimiento de sistemas de mando y presentación (SMP) de 

ayudas visuales en los Aeropuertos y Helipuertos de la Red de Aena. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Cádiz) (kostenpflichtig) 

Redacción proyecto básico, de ejecución, estudio seguridad y salud, asistencia técnica, dirección obra y 

dirección ejecución para construcción de edificio aulario nº 2 y su urbanización Campus Jerez. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285069
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285082
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285083
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285093
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285098
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285099
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285104


Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto de construcción del tercer carril en la carretera M-607. Tramo: Tres Cantos norte-

variante sur de Colmenar Viejo (M-618). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Palma de Mallorca) (kostenpflichtig) 

Servicio de auditoría y consultoría de las 2 concesiones de los servicios públicos insularizados de gestión y 

tratamiento de residuos. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Sanluri) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta affidamento servizio di verifica ai fini della validazione del progetto definitivo ed esecutivo 

del nuovo P.O. di San Gavino M.le 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Ansfelden) (kostenpflichtig) 

DL A07 Mühlkreis Autobahn, Niedernhart – Hafenstraße, Straßen- und Bauwerksplanung. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Kontich) (kostenpflichtig) 

Het ontwerp en opvolging van de heraanleg van het stationsplein in Kontich. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Generalplanerleistungen HLKKSE-GA für STEP AS 2030/35 Zürich Stadelhohen, Viertes Gleis und zweiter 

Riesbachtunnel 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Gefahrenbeurteilung und Risikoanalyse betreffend Naturgefahren auf Nationalstrassen - Los 25, Augst - 

Birrfeld - Rothrist 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285114
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285121
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285117
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285088
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285080
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285133
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285134


Schweiz (Genève) (kostenpflichtig) 

Transformation, Réfection, Adaptation et Création d’une salle de Gymnastique/ CO des Coudriers / Genève / 

Appel d’offre d’Architectes 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Genève) (kostenpflichtig) 

Transformation, Réfection, Adaptation et Création d’une salle de Gymnastique/ CO des Coudriers / Genève / 

Appel d’offre d’Ingénieur civil 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Genève) (kostenpflichtig) 

Transformation, Réfection, Adaptation et Création d’une salle de Gymnastique/ CO des Coudriers / Genève / 

Appel d’offre d’Ingénieurs CVCSER en pool 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rennes Cedex 2) (kostenpflichtig) 

Investigations de diagnostic sur les milieux «sols, bétons, eaux souterraines, gaz du sol et air ambiant» au 

droit de site en Bretagne et ayant présenté des activités potentiellement polluantes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ajain) (kostenpflichtig) 

Réhabilitation et extension de l'EHPAD Les Signolles à Ajain. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rodez Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre pour des travaux de viabilisation du site du futur parc des expositions. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Stains) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination en matière de Contrôle Technique (CT), de Sécurité et Protection de la Santé 

(SPS) et de Système de Sécurité Incendie (SSI) dans les bâtiments communaux. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285135
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285136
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285137
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285065
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285067
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285070
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285072


Frankreich (Vitry-sur-Seine Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination en matière de sécurité et de protection de la santé (CSPS) pour les travaux 

d'extension et de restructuration du groupe scolaire blaise pascal. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Étude sur les unités de distribution à fiabiliser (UDAF) pour l'alimentation en eau potable dans le bassin 

Adour-Garonne. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bernay) (kostenpflichtig) 

Réalisation de fouilles archéologiques. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Draguignan) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la restauration morphologique de la Florièye dans la traversée de Taradeau (83). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Essey-lès-Nancy) (kostenpflichtig) 

Travaux de modification de chaufferies et de développement des réseaux de chaleur. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre — espace public du quartier de preux à Saint-Herblain. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Amnéville) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation et l'aménagement du centre thermal et touristique 

d'Amnéville. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Mission d'ordonnancement, de pilotage et de coordination dans le cadre de la construction de 41 logements 

individuels et collectifs à Hénin Beaumont, rues du Tilloy et Paul Bert.  

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285078
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285084
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285101
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285103
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285106
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285123
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285124


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Carrickfergus) (kostenpflichtig) 

Low NOx Burner Replacement (U2 and U1). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cardiff) (kostenpflichtig) 

Abbey Consols Metal Mine Treatment System Feasibility, Benefits Assessment & Treatability. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Argyll) (kostenpflichtig) 

The Rinns of Islay Deer Management Plan. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Galway) (kostenpflichtig) 

Architect led, Project Management Design Team services, for the design, planning approval and construction 

management for the proposed extension and enhancement of the Galway City Museum site at. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Waterford) (kostenpflichtig) 

Project Delivery of Transportation Proposals for Waterford City. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Petten) (kostenpflichtig) 

Meervoudig raamcontract voor diensten voor het uitvoeren van ontwerpdiensten, geven van advies en 

leveren van ondersteuning gedurende verscheidene fasen van bouw- en/of verbouwingsprojecten. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Den Haag) (kostenpflichtig) 

Monitoring biodiversiteit. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285128
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285076
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285092
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285109
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285111
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285116
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285108
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285120


 


